
Referat af generalforsamling i Gistrup samråd onsdag den 26. marts 2025 kl. 19.00 

Deltagere: Der var mødt repræsentanter for Mannadalen, Gistrup Beboerforening, 

Socialdemokratiet, Private grundejere i Lundby Bakker, Lokalhistorisk arkiv, 

Motionscykelklubben Himmerland, Lundby krat sommerhusforening, 

Gistrupparken, Ejerlauget Kvisten/Grenen og Gistrup Vandværk. 

Ad. pkt. 1: Valg af dirigent og referent 

 Michael Overgaard blev valgt som dirigent og Kjeld Mølbæk som referent 

Ad. pkt. 2: Formandens beretning 

 Forperson Lisbeth Jensen indledte beretning med at beklage, at det havde 

været et noget frustreret år for der var brugt masser af tid på at lave en aftale 

med Alabu om at få alle formalia på plads omkring et nyt foreningshus på 

Lyngtoften. Det viste sig imidlertid at være helt udelukket juridisk for 

kommunen må ikke støtte almennyttige boligforeninger så kommunen tilbød i 

stedet at finde egnede placeringer til en bygning i Gistrup. Det viste sig at 

være svært og resultatet blev en anbefaling af, at det nye kulturhus/fælleshus 

placeres i tilknytning til Gistrup idrætscenter – med egen indgang. Det bliver 

således en kommunal bygning og med en rådighedsaftale, som udfærdiges 

senere, kan samrådet råde over bygningen 2-3 dage om ugen i et antal år 

uden udgift for investeringen i bygningen på de 2,1 millioner fra 

Antenneforeningen betragtes som en forudbetalt leje. Det bliver dermed også 

muligt at holde private fester som barnedåb, fødselsdage og lignende i det 

nye hus. 

Også lokalplanen for Lundby Bakker har givet anledning til frustration for efter 

den første høring kom der så mange indsigelser, at det blev nødvendigt at 

revidere lokalplanen og sende den i høring igen. Da den skulle sendes ud 

anden gang, blev den taget af dagsordenen for de lokale interessenter fik i 

stedet en frist frem til den 1. maj til om at sende en fælles indstilling til 

forvaltning om, hvad de ønsker med området. 

Afslutningsvis fortalte formanden om de tre velbesøgte aftenarrangementer i 

årets løb med frifindelsen for fire mord på egne børn for en australsk kvinde 

som følge af en forskning af to professorer fra Gistrup, en aften om den 

daværende Gistrup Højskole og en aften om kunstig intelligens. Der blev 

efterfølgende bedt om forslag til nye emner på møder i forbindelse med 

Gistrup Højskole. 

Ad. pkt. 3: Kasserer Jan Olesen fremlagde et regnskab for 2024, der udviste et overskud 

på 10.012,42 kroner efter indtægter på i alt 24.849,88 kroner og udgifter på 

13.763,96 kroner. Dermed steg balancen til 126.064,97 kroner – inklusive 

beløbet på 37.500 kroner, der er midler fra AKA-puljen til et forsamlingshus. 



Ad. pkt. 4: Fastsættelse af kontingent 

 Bestyrelsens forslag om uændret kontingent blev godkendt uden debat. 

Ad. pkt. 5: Indkomne forslag 

 Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen 

Ad. pkt. 6: Valg til bestyrelsen 

 Da John Bengtson og Hanne Jensen ikke ønskede genvalg, blev i stedet valgt 

Søren Langeland fra Lundby krat sommerhusforening og Kirsten Lichon fra 

Private grundejere i Lundby Bakker– mens der var genvalg med akklamation 

til Lisbeth Jensen fra Mannadalen. 

Ad. pkt. 7: Valg af revisor 

 Som revisor blev Andre Osnes nyvalgt 

Ad. pkt. 8: Valg af revisorsuppleant 

 Her var der valg til Jette Bangshaab 

Ad. pkt. 9: Eventuelt 

 Birgitte Gregersen orienterede om bestræbelserne på at få etableret en 

kunstforening her i Gistrup. Interesserede har meldt sig og det er planen at 

holde et møde inden sommerferien for at få fastlagt niveauet for den 

kommende forening. 

 Kjeld orienterede om den forestående afskedsreception for ”Spar Es” lørdag 

den 26. april fra klokken 11.00 og Lokalhistorisk arkiv supplerede med, at der 

fra da af sælges et hæfte med historien om netop ”Spar Es”. 

Gistrup, den 30. marts 2025 

Referent Kjeld Mølbæk  


